
Leder  af  Schiller
Instituttets  New  York
Borgerkor  taler  ved
mindehøjtidelighed
for  ofrene  for  Tu-154
flystyrtet, hvor bl. a. hele
Alexandrov  Ensemblet  blev
dræbt
Leder af Schiller Instituttets New York Borgerkor, Diane Sare:
Lad mig for det første forsikre alle om, at vi ikke er en
gruppe af russiske emigranter, som det blev sagt på YouTube.

På vegne af Schiller Instituttet, med fr. Helga Zepp-LaRouche
som  stifter  og  formand,  overbringer  jeg  vores  dybeste
kondolence til Rusland og det russiske folk, i anledning af de
store  tab,  I  netop  har  lidt.  Først  blev  jeres  elskede
ambassadør  [til  Ankara]  Karlov  skudt  og  dræbt  ved  et
kunstmuseum.  Blot  få  dage  senere,  juledag,  skete  det
forfærdelige flystyrt, der kostede 92 mennesker livet: Blandt
disse ofre var det pligtopfyldende flypersonale, en gruppe
talentfulde unge journalister, dr. Elizeveta Glinka, der, som
det blev nævnt, bragte mad og medicin til børnene i Syrien,
samt 64 medlemmer af Alexandrov Ensemblet og den vidunderlige
solist, Grigory Osipov, der sang God Bless America for New
Yorks  politikorps  ved  10-års  dagen  for  angrebet  den  11.
september [2001].

Tabet af koret var især stort, for, som alle, der synger i et
kor, ved, så er det samlede resultat af vore stemmer større
end det enkelte individ, og større end de enkelte, opregnet
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som delelementer. Hver og én af os må dø. Men, vi håber, at
menneskeheden er udødelig. Hvis vi hver især kan tænke på os
selv som unikke stemmer i et stort kor, der går hen over
generationer og kontinenter, så vil universet give genlyd af
menneskehedens skønhed.

Se:

Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=Fchk5m8HJe0&feature=youtu.be

https://www.facebook.com/pg/SchillerInstitute/videos/

https://ruptly.tv/vod/20170107-028

 

    

Historisk  Schiller  Institut
mindehøjtidelighed  ved
’Tåremindesmærket’
i Bayonne, New Jersey, USA,
for  ofrene  for  Tu-154
flystyrtet
En smuk og verdenshistorisk begivenhed fandt sted lørdag, den
7. januar, ved ’Tåremindesmærket’ i Bayonne, New Jersey, USA.
Schiller Instituttets kor, der i sidste uge havde fremført den
russiske  nationalhymne  foran  det  Russiske  Konsulat  i
Manhattan, til minde om de 92 ofre i Tu-154 flystyrtet, og
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især de 64 medlemmer af Alexandrov Ensemblet, arrangerede en
lignende, bredere begivenhed ved ’Tåremindesmærket’, som var
en gave fra den russiske regering for at ære de mennesker, der
døde den 11. september, 2001. Øvrige deltagere og/eller talere
ved  begivenheden  var  repræsentanter  fra  den  russiske
diplomatiske mission til FN, New Yorks Politi (NYPD), Bayonnes
Brandvæsen, Bayonne American Legion, Familier til ofre for 11.
september for juridisk retfærdighed imod terror, samt Schiller
Instituttet, der i en vinterstorm sang/talte om nødvendigheden
af, at folket og regeringerne i Rusland og Amerika forenes for
at  ære  de  døde  og  samtidig  demonstrerer,  at  den  fælles
menneskelige følelse, der forener os i sorgen over dem, der er
blevet taget fra os, ligeledes kan og må forene os i skabelsen
af en bedre fremtid for menneskeheden.

Se også: Helga Zepp-LaRouches udtalelse.

Se også: Tale af Schiller Institut New York Korleder.      

Pressemeddelelse:
Nedlæggelse  af  krans  ved
‘Tåremindesmærket’
for  at  mindes  Alexandrov
Ensemblet
og ofrene for terrorangrebet
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11. september, 2001
Hoslagt er pressemeddelelsen med annoncering af nedlæggelse af
en krans ved »Tåremindesmærket« [se baggrund for mindesmærket
her:  http://www.911monument.com/history.cfm]  i  Bayonne,  New
Jersey, kommende lørdag, den 7. Januar kl. 10. (For yderligere
information, ring 646-509-5451)

Christmas Remembrance of the Alexandrov Ensemble  and the
Victims of 9-11
On  Saturday,  January  7,  2017,  at  10:00  a.m.,  the
Schiller  Institute  NYC  Chorus  will  be  singing  the  Star
Spangled Banner and the Russian National Anthem at a Wreath
Laying Ceremony at the Tear Drop 9-11 Memorial at 51 Port
Terminal Blvd in Bayonne. The chorus will be joined by the
NYPD  Ceremonial  Unit  Color  Guard,  as  well  as  FDNY
representatives.  Ms.  Terry  Strada,  the  Chairwoman  of  9-11
Families United for Justice Against Terror and others will
make brief remarks.
        On Christmas Day (December 25th) a plane carrying the
entire  Alexandrov  Ensemble  (Red  Army  Chorus),  which  is  a
beautiful gem of Russian culture and good will, crashed into
the Black Sea en route to Syria where they were going to give
the gift of beauty to people in a nation ravaged by war for
five long years. A beloved medical doctor, Dr. Liza Glinka,
who  is  famous  for  her  humanitarian  work  among  the  most
desperate,  was  also  onboard,  with  medical  supplies  for  a
hospital in Latakia.  All 92 passengers and crew perished in
the crash.

               The Red Army Chorus and the NYPD
In 2011, the Quebec City International Festival of Military
Bands took place on the 10th anniversary of September 11th,
2001. The Red Army Chorus had joined with the NYPD Ceremonial
Unit to perform God Bless America but the Russian group turned
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it into a moving 9-11 memorial with baritone, Grigory Osipov
beautifully singing the solo, and a young boy presenting the
NYPD with a single white rose.  Grigory Osipov was among those
who  perished  on  Christmas  Day  (watch  performance
here:  http://tinyurl.com/rachorus).
        January  7th  is  Christmas  Day  in  the  Eastern
Orthodox Calendar, and therefore the day to remember those who
would  have  brightened  the  holidays  with  their  God-given
talents, and who remembered our great loss of September 11,
2001.  We  remember  all  of  them  this  day,  and  want  their
families and the people of Russia, who have suffered a great
loss, to know that America remembers.
        Call 646-509-5451 for more information.

POLITISK  ORIENTERING  den  5.
januar 2017:
Farvel til 2016, Obama og det
gamle paradigme.
Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd: 
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Rusland  skænker  mobilt
hospital til Syrien
Søndag, 1. januar, 2017 – Den russiske regering har skænket
Syrien det mobile hospital og et lager af medikamenter, som
Minisiteriet  for  Nødforanstaltninger  havde  deployeret  til
Syrien  i  november  på  ordrer  fra  den  russiske  præsident
Vladimir Putin. Syrisk lægepersonale er blevet uddannet til at
operere det, og det er tilsyneladende nu klart til at blive
deployeret hvor som helst i landet, det måtte behøves, iflg.
en  rapport  i  RT.  Aleksand  Romanov,  chef  for  Ruslands
Ministerium  for  Nødforanstaltningers  afdeling  for
internationale anliggender, sagde, at han håbede, at gaven
ville  hjælpe  syrerne  med  bedre  at  yde  lægehjælp  til  de
trængende.

RT  rapporterer  ligeledes,  at  Elizabeth  Hoth,
Verdenssundhedsorganisationens repræsentant i Syrien, har rost
russernes  deployering  af  lægefaciliteten  og  sagde,  at  hun
satte pris på, hvor hurtigt, Rusland deployerede hospitalet
til Syrien. »Jeg talte med mange patienter, der var meget
glade for den behandling, de havde fået af de russiske læger«,
sagde hun, citeret af det russiske Ministerium.

RADIO SCHILLER den 3. januar
2017:
Året  2017:  Hvor  vi
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konsoliderer  verdens  nye
Silkevejsparadigme
Med formand Tom Gillesberg

 

Rusland og Tyrkiet opfordrer
USA  til  at  deltage  i
fredsprocessen i Syrien
31.  dec.,  2016  –  Med  en  våbenhvile,  der  generelt  stadig
holder, er både Moskva og Ankara positivt indstillet over for
ideen om, at USA deltager i fredsprocessen i Syrien ved mødet
i Astana, Kasakhstan – der skal finde sted efter 20. januar.
»Ja,  vi  forventer,  at  Trump-administrationen,  efter  sin
tiltrædelse den 20. januar, vil blive en vigtig deltager«,
sagde den russiske ambassadør til FN, Vitaly Churkin, i går.
Tyrkiet ser også frem til amerikansk deltagelse. »Vi hilser
den  (mulige)  amerikanske  deltagelse  i  mødet  i  Astana
velkommen«,  sagde  den  tyrkiske  udenrigsminister  Mevlüt
Çavuşoğlu til Al Arabiya Tv i går. Astana-mødet er nu fastsat
til den 23. januar. En højtplaceret tyrkisk regeringsperson
sagde til Hurriyet, at tyrkiske og russiske embedsfolk vil
mødes enten den 8. eller 9. januar for at drøfte udviklingerne
i marken og forberede sig til Astana-processen.

Med hensyn til andre mulige deltagere beskrev Churkin Iran som
en »beredvillig deltager« og Egypten som et land, »der kan
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deltage i processen med at forberede mødet i Astana.« Han
nævnte også Saudi-Arabien (over hvilken iranerne er temmelig
stærkt  uenige),  Kuwait  og  Qatar  som  »meget  vigtige
medspillere«,  der  også  kunne  deltage.

Ifølge  TASS  talte  udenrigsministrene  Sergei  Lavrov  og
Çavuşoğlu  i  går  sammen  i  telefon,  og  de  understregede
betydningen  af,  at  alle  sider  tilslutter  sig  aftalen  om
våbenstilstand.  »De  påpegede  betydningen  af,  at  alle
oppositionsgrupper overholder standsningen af fjendtligheder
og forholder sig konstruktive i lyset af det forestående møde
i Astana«, sagde det Russiske Udenrigsministerium.

En højtplaceret, tyrkisk embedsmand sagde til Hurriyet her til
morgen,  at  Tyrkiet  og  Rusland  vil  etablere  fælles
overvågningscentre på Eskisehir Hovedflyvebasen i Tyrkiet og
Hmeimin Flyvebasen i Syrien for at følge implementeringen af
våbenstilstanden  på  tæt  hold.  »Vi,  Ankara  og  Moskva,  vil
sammen følge processen med våbenstilstanden. Vi har allerede i
den seneste måned arbejdet meget tæt sammen. Vi vil overvåge
fra Eskisehir-basen, og de vil fra deres Hmeimim-base. Men
vore  landstyrker  vil  også  følge  med  i  udviklingerne  og
informere begge vore overvågningscentre«, sagde embedsmanden.
Dagen  før  havde  Çavuşoğlu,  i  et  interview  med  Hurriyet,
bekræftet oprettelsen af de fælles overvågningscentre, og at
en hotline ville blive oprettet mellem dem for at koordinere
processen med våbenstilstanden og undersøge enhver potentiel
overtrædelse.

Foto: Den tyrkiske udenrigsminister, Mevlüt Çavuşoğlu, til Al
Arabiya Tv: »Vi hilser den (mulige) amerikanske deltagelse i
mødet i Astana velkommen«      



Putin  sender  nytårshilsner
til lederne af Japan,
Tyrkiet,  BRIKS  og  nyvalgte
præsident Trump
31. dec., 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin sendte
nogle bemærkelsesværdige nytårsbudskaber til lederne af Japan,
Tyrkiet, BRIKS og den nyvalgte præsident for USA.

I  sin  hilsen  til  den  japanske  premierminister  Shinzo  Abe
bemærkede Putin med tilfredshed de betydelige fremskridt i de
russisk-japanske relationer i 2016.

»De konstruktive forhandlinger i Rusland, Peru og Japan har
muliggjort  betydelige  fremskridt  i  løsningen  af  vigtige
spørgsmål  på  den  bilaterale  dagsorden«,  sagde  Putin  og
udtrykte håb om et fortsat samarbejde for at opbygge reelle
partnerskabsrelationer mellem Rusland og Japan.

Idet han forbigik præsident Barack Obama, sendte Putin et
lykønskningstelegram  til  nyvalgte,  amerikanske  præsident
Donald  Trump.  Kremls  presseerklæring  lød:  »I  sit
lykønskningsbudskab udtrykte Ruslands statsoverhoved håb om,
at, efter Trumps overtagelse af præsidentembedet i USA, de to
stater på en konstruktiv og pragmatisk måde vil være i stand
til at tage reelle skridt til at genoprette mekanismer for
bilateralt  samarbejde  inden  for  diverse  felter  og  bringe
interaktionen på den internationale scene til et kvalitativt
nyt niveau. Alvorlige globale og regionale udfordringer, som
har konfronteret vore lande i de senere år, bekræfter på en
levende måde, at de russisk-amerikanske relationer fortsat er
en vigtig faktor i at sikre stabilitet og sikkerhed i nutidens
verden.«

Ifølge  TASS  lykønskede  Putin  BRIKS-partnerne  og  udtrykte

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/putin-sender-nytaarshilsner-lederne-japan-tyrkiet-briks-nyvalgte-praesident-trump/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/putin-sender-nytaarshilsner-lederne-japan-tyrkiet-briks-nyvalgte-praesident-trump/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/putin-sender-nytaarshilsner-lederne-japan-tyrkiet-briks-nyvalgte-praesident-trump/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/putin-sender-nytaarshilsner-lederne-japan-tyrkiet-briks-nyvalgte-praesident-trump/


tillid  til,  at  Rusland  og  dets  partnere  i  den  uformelle
sammenslutning vil fortsætte med meningsfuld interaktion på
bilateralt  grundlag  og  inden  for  rammerne  af  diverse
organisationer  og  fora.

Den  kinesiske  leder  Xi  Jinping  og  den  russiske  præsident
sendte hinanden nytårshilsner med håbet om udvidet samarbejde.

»I det nye år har jeg til hensigt at arbejde hånd i hånd med
Dem for at være med til at bevare tætte kontakter på højt
niveau, styrke strategisk og politisk tillid, samarbejde om at
integrere  det  Økonomiske  Silkevejsbælte  og  EAEU  [Eurasisk
Økonomisk Union], og intensivere praktisk samarbejde«, lyder
Putins budskab til Xi.

Xi Jinping har ligeledes til hensigt at gennemføre strategisk
samarbejde  i  internationale  anliggender  og  opretholde
stabiliteten i det omfattende, strategiske partnerskab mellem
Beijing og Moskva.

Putin »mindedes varmt det bilaterale møde under BRIKS-topmødet
i  Goa  [Indien]  og  bekræftede  sin  beredvillighed  til  at
fortsætte den meningsfulde dialog og det konstruktive, fælles
arbejde for at styrke det russisk-brasilianske, strategiske
partnerskab«,  sagde  Kremls  pressetjeneste.  Han  indbød  også
præsident  Michel  Temer  fra  Brasilien  til  at  tage  imod  en
»stående  invitation  til  ham  til  at  besøge  Rusland  som  et
statsbesøg«.

I  sit  budskab  til  Indiens  præsident  Pranab  Mukherjee  og
republikkens premierminister Narendra Modi bemærkede Putin, at
det  forgangne  år  var  succesfuldt  mht.  relationer  mellem
Rusland og Indien, og han udtrykte håb om, at 70-års jubilæet
for etableringen af diplomatiske relationer mellem Rusland og
Indien,  som  falder  i  2017,  »vil  blive  markeret  gennem  en
optrapning  af  produktivt,  bilateralt  samarbejde  inden  for
mange sfærer«.

Det  russisk-sydafrikanske  møde  under  BRIKS-topmødet  i  Goa



bekræftede, at bilaterale relationer udviklede sig succesfuldt
i en ånd af omfattende, strategisk partnerskab, sagde den
russiske præsident i sin lykønskning til Sydafrikas præsident,
Jacob Zuma.

I en nytårshilsen til den tyrkiske præsident Recep Tayyip
Erdogan sagde Ruslands Vladimir Putin, at Ankara og Moskva vil
fortsætte  med  at  arbejde  på  »afgørende  spørgsmål  på  den
regionale og internatonale dagsorden«. Putin sagde, at han er
overbevist om, at de to lande »forsat vil arbejde produktivt
sammen for at styrke bilaterale bånd og aktivt vil samarbejde
omkring løsning af afgørende spørgsmål på den regionale og
internationale  dagsorden  i  begge  landes  interesse  og  i
overensstemmelse  med  at  sikre  sikkerhed  og  stabilitet  i
Eurasien.«

Kondolencehilsen  til
Alexandrov  Ensemblet  og  det
russiske folk
Video: Medlemmer af New York City Schiller Institut borgerkor
synger  den  russiske  nationalsang  uden  for  det  Russiske
Konsulat i New York fredag, til ære for ofrene for flystyrtet,
mange af dem medlemmer af Alexandrov Ensemblet.

Leder fra LaRouchePAC, 31. december, 2016 – På vegne af det
Internationale Schiller Institut ønsker jeg at overbringe

vores dybeste kondolence i anledning af det tragiske tab af 92
menneskeliv, der døde i flystyrtet på vej til Syrien. Denne
ulykke er så meget desto mere årsag til sorg, fordi musikken
og den patriotiske ånd hos Alexandrov Ensemblets medlemmer
ville have overbragt et budskab om håb til det syriske folk.
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Dette er en befolkning, der i fem år har været ofre for den
kriminelle  politik  for  regimeskifte  og  behandlet  som
bondebrikker  i  et  geopolitisk  skakspil,  i  en  total
overtrædelse  af  deres  suverænitet.

Alexandrov  Ensemblet  har  været  et  udtryk  for  de  højeste,
moralske værdier i Rusland og, som klassisk korsang generelt,
taler til tilhørernes sjæl og skabende potentiale. Det er
derfor  ekstremt  vigtigt,  at  den  russiske  forsvarsminister
Sergei  Shoigu  meddelte,  at  han  nu  indleder  prøver  for  at
udvælge  de  bedste  talenter  til  fuldt  ud  at  genrejse
Alexandrov-koret.

At  optræne  sangstemmen  er  vigtigt  for  alle,  eftersom  en
velplaceret stemme kan udtrykke komponistens kreative hensigt
og tale direkte til den samme egenskab hos tilhørerne. Det
repræsenterer derfor et uerstatteligt element i den harmoniske
udvikling af karakteren. Lad mig derfor dele den idé med Dem,
at man, ud over at genopbygge Alexandrov Ensemblet, opretter
tusinder af Alexandrov-kor i skoler over hele Rusland for at
ære  Ruslands  heroiske  bidrag  i  befrielsen  af  Syrien  og
samtidig udbreder den opløftende virkning af at synge i kor
til den unge generation.

Et  nyt  paradigme  er  i  færd  med  at  blive  til,  som  det
eksemplificeres af integrationen af den Eurasiske Union og det
Nye Silkevejsinitiativ, og som etablerer en helt ny relation
mellem nationerne. Vi har brug for en dialog mellem de bedste
traditioner fra hver kultur for, at dette nye paradigme kan
vokse til at blive en ny æra for civilisationen – kendskabet
til det bedste fra en anden kultur vil føre til en kærlighed
til denne kultur, og vil derfor erstatte fremmedfjendskhed og
had med mere ædle følelser. I denne nye æra vil geopolitik
blive  overvundet  for  altid,  og  loyaliteten  over  for
menneskehedens fælles mål vil etablere et højere niveau af
fornuft. Det er grund til trøst for os alle, at flystyrtets
tragiske  dødsofre  bidrager  med  deres  udødelighed  til
opbygningen  af  denne  bedre  verden.



Helga Zepp-LaRouche,

Præsident, Det Internationale Schiller Institut.

[Dette budskab blev modtaget på det Russiske Konsulat i New
York om eftermiddagen, den 30. december, og efter anmodning
ligeledes sendt til TASS.]

(2. januar 2017 — 440.000 mennesker har set videoen indtil
nu!)

Foto:  Alexandrov-koret  og  Yosif  Kobzon  synger  i  Warszawa,
oktober, 2009.  

Obama  pålægger  Rusland  nye
sanktioner,  i  en
ødelæggelsesoperation  i
ellevte time
29. dec., 2016 – Her til aften meddelte præsident Obama, at
USA  ville  udvise  35  russiske  »efterretningsagenter«
(diplomatisk personale), lukke to russiske områder i USA og
pålægge økonomiske sanktioner, diplomatisk censur og offentlig
»udhængning ved navn« som gengældelse for angivelig russisk
hacking  for  at  influere  på  det  amerikanske  valg.  Iflg.
rapporter  fra  nyhedstjenester  inkluderer  sanktionerne  en
udvidelse af en eksekutiv ordre fra 2015, der giver Obama
mulighed for at straffe dem, der er indblandet i cyberangreb
imod USA. Finansministeriet vil få mulighed for at indefryse
aktiver, tilhørende dem, der digitalt beskadigede afgørende
amerikansk  infrastruktur.  FBI  og  Homeland  Security  udgav
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torsdag  også  en  rapport,  der  angiveligt  skulle  forklare,
hvordan de russiske hackerangreb fandt sted.

Svaret kom omgående. Moskva overvejer nu forholdsregler til
gengældelse mod USA, sagde præsident Vladimir Putins talsmand,
Dmitry Peskov. Han sagde, at de nye sanktioner er et eksempel
på  præsident  Obamas  »uforudsigelige«  og  »aggressive
udenrigspolitik«, rapporterede Associated Press. Han beskrev
ligeledes de nye forholdsregler som værende rettet mod at
forsøge  at  »levere  et  slag  mod  nyvalgte  præsident  Donald
Trumps  udenrigspolitiske  planer«.  »Sådanne  skridt  fra  en
amerikansk administrations side, som kun har tre uger tilbage
at arbejde i, har to formål: at yderligere beskadige russisk-
amerikanske  relationer,  der  i  forvejen  befinder  sig  på
lavpunktet,  samt  selvfølgelig  at  levere  et  slag  mod  den
tiltrædende præsidents udenrigspolitiske planer.«

»Vi har intet andet valg end at holde os til princippet om
gensidighed«,  sagde  Peskov.  Vladimir  Dzhabarov,  viceformand
for den russiske Dumas udenrigspolitiske udvalg, sagde til det
russiske nyhedsbureau TASS, at der vil blive taget »gensidige
skridt« og tilføjede, »Den amerikanske ambassade i Moskva og,
sandsynligvis, konsulaterne, vil også blive skåret ned.«

Konstantin  Kosachev,  formand  for  det  russiske  parlaments
overhus’ komite for udenrigsanliggender, blev citeret af RIA
nyhedsagenturet for at sige, at Washingtons beslutning torsdag
om at udvise 35 russiske diplomater repræsenterede »de sidste
krampetrækninger hos dem, der er politisk døde«.

Putin  annoncerer  aftale  om
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våbenhvile i Syrien; LaRouche
giver sin vurdering
29.  dec.,  2016  –  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin
annoncerede under et transmitteret møde med forsvarsminister
Sergei Shoigu og udenrigsminister Sergei Lavrov, at dokumenter
for  en  våbenhvile  er  blevet  underskrevet  af  syriske
oppositionsgrupper og den syriske præsident Bashar al Assads
regering. I dag kommenterede Lyndon LaRouche, at aftalen er
usikker. »Man kan ikke regne med den, fordi Obama ikke er
uskadeliggjort«, sagde han.

»Der  er  netop«,  sagde  Putin  ved  mødets  start,  »indløbet
rapporter om, at, for flere timer siden var der en udvikling,
som vi alle har set frem til og arbejdet så hårdt på. Tre
dokumenter  er  blevet  underskrevet.  Et  dokument  er  en
våbenhvile  mellem  den  syriske  regering  og  den  bevæbnede
opposition.  Et  andet  dokument  omhandler  en  pakke  af
forholdsregler til at kontrollere våbenhvilen. Og så er der en
erklæring om beredvillighed til at indlede fredsforhandlinger
for en afgørelse af den syriske konflikt.« Rusland, Tyrkiet og
Iran  har  påtaget  sig  forpligtelser  til  at  garantere  en
fredelig  afgørelse  i  Syrien.  Aftalen  er  et  resultat  af
Ruslands  samarbejde  med  partnere  i  regionen,  understregede
Putin.

Putin gav klart udtryk for, at det virkeligt hårde arbejde
begynder nu.

»Der er ingen tvivl om, at de opnåede aftaler er skrøbelige og
kræver  særlig  opmærksomhed  og  assistance  med  bevarelse  og
udvikling  som  mål.  Men  det  er  ikke  desto  mindre  et
betydningsfuldt resultat af vores fælles arbejde, bestræbelser
fra Forsvarsministeriet, Udenrigsministeriet og vore partnere
i regionen«, sagde han. »Som vi udmærket er klar over, så er
de  opnåede  aftaler  meget  skrøbelige,  de  kræver  særlig
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opmærksomhed  og  tålmodighed,  en  professionel  fremgangsmåde
over  for  disse  spørgsmål  og  en  konstant  kontakt  med  vore
partnere«, understregede Putin.

Iflg. Kremls udskrift præsenterede Shoigu Putin for en liste
over de bevæbnede oppositionsgrupper, der er gået med til
våbenhvilen,  og  som  efterfølgende  blev  offentliggjort  på
Forsvarsministeriets webside sammen med et kort over deres
fordeling.  Han  rapporterede,  at  Forsvarsministeriet,  med
Tyrkiet som mægler, brugte to måneder til at forhandle med de
øverstbefalende for disse syv grupper, der udgør henved 60.000
kæmpere.

Lavrov rapporterede, at Udenrigsministeriet vil tage skridt
til at sikre, at pakken af aftaler, der blev underskrevet,
blev uddelt som officielle dokumenter i FN’s Sikkerhedsråd, og
at  medlemmer  af  Sikkerhedsrådet  bliver  briefet  og  deres
spørgsmål besvaret.

»Det er vigtigt at øge antallet af garantlande, og vi ønsker
derfor på dette stadium at invitere vore egyptiske kolleger
til at tilslutte sig disse aftaler«, sagde Lavrov. »Senere, på
efterfølgende  stadier,  kunne  vi  sikkert  også  få  andre
nøglelande  med  indflydelse  på  begivenheder  i  Syrien
involveret, lande som Saudi-Arabien, Qatar, Irak og Jordan.«

I  Damaskus  annoncerede  den  syriske  arabiske  hærs
generalkommando en »omfattende« standsning af fjendtligheder,
der skal træde i kraft ved midnat i dag, lokal tid.

»Kommandoen tilføjede, at terroristorganisationerne Jabhat al-
Nusra og ISIS og hermed affilierede grupper er ekskluderet fra
aftalen og påpegede, at våbenhvilen sker med det mål, at skabe
passende  betingelser  for  at  støtte  en  politisk  vej  i  den
syriske  krise«,  rapporterede  SANA.  Underskriverne  på
oppositionens side inkluderer, som det rapporteredes af det
Russiske Forsvarsministerium, Ahrar al-Sham og Jaish al-Islam,
de to største grupper, så vel som fem andre mindre grupper:



Jaish  al-Mujahideen,  Faylak  al-Sham,  Suvar  al-Sham,  Jaish
Idlib og Jabhat al-Shamiya.  

Hvordan  skaber  man  en
renæssance?
Leder  fra  LaRouchePAC,  29.  december,  2016  –  Diskussionen
mellem  Lyndon  og  Helga  LaRouche  og  Videnskabsteamet  og
Komiteen for Strategi tirsdag, 27. december, eksemplificerede
processen, der karakteriserer en renæssance – og en nutidig,
økonomisk genrejsning for USA. I denne dramatiske dialog kom
den ene taler efter den anden frem med nye og varierende ideer
–  alle  forskellige,  men  alle  sammen  fremprovokeret  af  en
fælles, uudtalt hensigt, og alle tenderende imod et implicit,
fælles mål samtidig med at nære hinanden, som gnister af samme
bål.  Man  bliver  mindet  om  Platons  beskrivelse  af  sin
dialogmetode  i  skriftet  »Syv  breve«.

De var ligesom små strømme, der samledes i åer og sluttelig i
store floder, altid ført frem af en usynlig, uhåndgribelig
kraft.  Hvilken  kraft?  Den  største  af  alle  kræfter:  det
selvopretholdende  bekræftende,  menneskehedens  fælles  mål.
Hvordan går det til, at noget, som man på ét tidspunkt ikke
engang troede eksisterede, senere kan blive formålet med ens
liv? Kan blive den mission, hvis betydning langt opvejer ens
eget liv?

En generel modsætning i hele diskussionen, og som er særlig
skarp i nutidens USA, var modsætningen mellem »kultur« versus
»produktivitet«,  som  fejlagtigt  opfattes  som  indbyrdes
afvigende fra hinanden. Denne falske todeling går tilbage til
Hegels  løgnagtige  skelnen  mellem  »Geisteswissenschaft«
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(humaniora)  i  modsætning  til  »Naturwissenschaft«
(naturvidenskab) i det 19. århundrede. Det blev forværret af
Bertrand Russels afskalning af videnskab, imod Einstein, med
begyndelse i 1900. Franklin Roosevelt arbejdede med held på at
overvinde  det,  indtil  han  i  realiteten  blev  fjernet  fra
embedet af FBI, mens han endnu levede. Dernæst, efter Anden
Verdenskrig, blev det yderligere opflammet af giften, der blev
pumpet ud af Det britiske Imperiums Kongressen for kulturel
frihed.

Kongressen for kulturel frihed i sit fulde omfang slog aldrig
an i Sovjetunionen, selv om der var mange andre, alvorlige
problemer; det er grunden til, at Friedrich Schiller synes
mere respekteret i den sovjetiske satellitstat Østtyskland end
i  Vesttyskland.  I  sovjetisk  tankegang  var  der  altid
overensstemmelse  mellem  produktivitet  og  det  kulturelle
niveau. Se den sovjetiske film fra 1972, »At tæmme ilden«, et
stærkt  fiktionaliseret  portræt  af  rumfartshelten  S.P.
Koroljov. Instruktøren Daniil Khrabrovitskij blev af censuren
tvunget til at ændre næsten alle fakta og navne, men han lagde
så meget desto mere vægt på visse grundlæggende sandheder.
Allerede næsten i begyndelsen af filmen forsøger den russiske,
videnskabelige  rumfartspioner  Konstantin  Tsiolkovskij
lidenskabeligt  at  forklare  den  unge  Koroljov,  hvordan  og
hvorfor hele landets »kulturelle niveau« må bevæges langt,
langt  fremad,  hvis  landets  fabrikker  skal  kunne  producere
kosmiske  raketter,  kunstige  satellitter  (»sputniks«)  og
rumfartøjer.

Det meste af det, præsident Putin gør, reflekterer hans højere
standpunkt om denne kamp for at opgradere russisk kultur, som
det  for  eksempel  reflekteres  i  hans  konference  ved  årets
afslutning.

Inden for rammerne af det nye, internationale paradigme, skabt
af  Vladimir  Putin  og  det  kinesiske  lederskab,  og  efter
dumpningen af Bush-Obama-diktaturet, er en renæssance og en
økonomisk genrejsning i USA – én og samme sag, set fra to



forskellige synsvinkler – nu umiddelbart på dagsordenen, hvis
vi handler for at frembringe dem.

Foto: Prima ballerina ved Bolsjoj-balletten i Moskva Maria
Alexandrova  varmer  op  i  det  historiske  teater  før  en
forestilling.  Foto  fra  2013.

Tyrkiet og Rusland enige om
aftale for syrisk våbenhvile
28. dec., 2016 – Anadolu nyhedsagentur, den tyrkiske regerings
pressetjeneste, rapporterer, at Rusland og Tyrkiet er blevet
enige  om  en  våbenhvile  i  Syrien,  mellem  syriske
regeringsstyrker og oppositionsstyrker, og som kunne træde i
kraft ved midnat, den 29. december. Våbenhvilen gælder ikke
for terroristorganisationer og er inden for rammerne af FN’s
Sikkerhedsråds resolution 2254. Våbenhvilen vil bane vej for
forhandlinger  om  en  politisk  afgørelse  af  konflikten,
forhandlinger, der skal finde sted i Kasakhstans hovedstad,
Astana,  hvor  Moskva  og  Ankara  vil  stå  som  garanter  for
afgørelsen.

TASS rapporterer, at Quadri Jamil, leder af Folkefronten for
Forandring  og  Befrielse,  og  repræsentanter  for  »Moskva-
gruppen« af den syriske opposition, tidligere sagde til TASS,
at Astana-forhandlingerne mellem Damaskus og oppositionen vil
finde sted i sidste halvdel af januar.

Forespurgt,  om  han  kunne  bekræfte  Anadolus  rapport  om
våbenhvilen,  sagde  Kremls  talsmand,  Dmitry  Peskov,  til
reportere, »Jeg kan ikke besvare dette spørgsmål nu, jeg har
ikke tilstrækkelig information«, rapporterer TASS i en separat
dækning. Han bekræftede imidlertid, at »der foregår konstant
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kontakt med de tyrkiske kolleger for at drøfte forskellige
former for en mulig dialog, der er planlagt til at finde sted
i Astana. Dette foregår alt sammen i overensstemmelse med en
søgen efter en politisk afgørelse i Syrien.«

Den  tyrkiske  udenrigsminister,  Mevlut  Cavusoglu,  gik
imidlertid senere videre med at bekræfte, at en aftale er nært
forestående.

»Vi arbejder stadig på det. Det kunne blive effektueret hvad
øjeblik, det skal være. Det handler om at udvide våbenhvilen.
Vi arbejder også på en forhandlet, politisk løsning«, sagde
han.

Aftalen  er  blevet  forelagt  både  den  syriske  regering  og
oppositionsgrupperne og kunne træde i kraft snarest. Cavusoglu
indikerede også, at diskussioner stadig foregår mht., hvem,
der  skal  deltage  i  Astana-forhandlingerne,  selv  om  han
udelukkede deltagelse af PYD (Partiya Yekîtiya Demokrat, et
kurdisk syrisk politisk parti).

Foto: I sidste uge mødtes den russiske udenrigsminister Lavrov
(2. til venstre) med den tyrkiske udenrigsminister Cavasoglu
(2. til højre) og den iranske udenrigsminister Zarif (højre) i
Moskva for at drøfte krisen i Syrien. Onsdag meddelte tyrkiske
statsmedier, at en våbenhvileaftale var opnået mellem Rusland
og Tyrkiet, der støtter modstridende sider i konflikten.

Talsmand  for  Russisk
Udenrigsministerium:

https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/talsmand-russisk-udenrigsministerium-rusland-offentliggoere-terroristgrusomheder-aleppo/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/talsmand-russisk-udenrigsministerium-rusland-offentliggoere-terroristgrusomheder-aleppo/


Rusland  vil  offentliggøre
alle  terroristgrusomheder  i
Aleppo
27.  dec.,  2016  –  Talsmand  for  det  Russiske
Udenrigsministerium,  Maria  Zakharova,  opfordrede  i  dag  det
internationale samfund til korrekt at vurdere beviserne for
jihadisternes krigsforbrydelser i Aleppo.

»Syrerne kom ud på gaden for at fejre byens befrielse og
lykønskede  hinanden  med  sejren  og  takkede  de  russiske  og
syriske soldater«, sagde hun. »Det var imidlertid en festdag
med tårer i øjnene. Vi får fortsat kendskab til det, der fandt
sted i Aleppo, da byen var kontrolleret af terrorister og
ekstremister. Der er især fundet massegrave med resterne af
dusinvis af mennesker. Og det har yderligere vist sig, at
disse mennesker er blevet tortureret.«

»Der er al grund til at tro, at disse forfærdelige afsløringer
vil fortsætte«, sagde Zakharova. Hun bemærkede, at »beviserne
for disse forbrydelser vil blive overgivet til medierne af det
russiske  militær  og  offentliggjort«.  »Vi  håber,  at  det
internationale samfund vil fremkomme med en upartisk vurdering
af denne blodige nedslagtning, hvor syriske borgere har været
underkastet tortur og vold af ekstremister og terrorister«,
understregede hun.

Foto:  Kvinder  i  Hanano,  i  det  østlige  Aleppo,  fejrer
kvarterets  befrielse  fra  Nusra  Fronts  besættelse.
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Putin vært for møder i det
Højeste  Eurasiske  Økonomiske
Råd  og  CSTO’s  Kollektive
Sikkerhedsråd
26. dec. 2016 – I dag i Skt. Petersborg sagde den russiske
præsident Vladimir Putin til mødet i det Eurasiske Økonomiske
Råd (der inkluderede statshoveder fra Armenien, Kasakhstan og
Kirgisistan), at de havde »opnået nogle vigtige resultater med
vores indsats for at opbygge den Eurasiske Økonomiske Union
(EAEU)«. Han sagde, at »en af EAEU’s hovedprioriteter er at
etablere et favorabelt forretningsklima med det formål fuldt
ud  at  udvikle  vore  landes  produktion  og  teknologiske
potentiale«. Han sagde, at et fælles marked for medicin og
medicinske varer trådte i kraft i år, og nu har man en aftale
om  konceptet  for  et  fælles  marked  for  gas,  olie  og
olieprodukter i år 2025. De vil også arbejde for »at etablere
et fælles finansmarked i år 2025«. Putin afsluttede med at
bemærke: »Vi har underskrevet en frihandelsaftale med Vietnam,
som I ved. Israel, Indien, Iran, Singapore og Egypten har alle
udtrykt interesse for lignende relationer. Vi arbejder sammen
med Folkerepublikken Kina.«

I efterfølgende kommentarer til pressen tilføjede chef for den
Eurasiske  Økonomiske  Kommission,  Serzh  Sargsyan:
»Præsidenterne for fire lande har godkendt et forslag om, at
det  er  nødvendigt  at  lancere  forhandlingsprocessen  [om
skabelse af en frihandelszone] med Iran, Egypten, Indien og
Singapore. Vi vil påbegynde en intensiv forberedelsesproces
for underskrivelse af aftaler med disse lande.« Kirgisistan
underskrev  ikke  denne  del  af  aftalen,  udtalte  han,  men
tilsluttede sig de andre med underskrivelse af en aftale om en
ny toldkodeks.
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Under mødet i CSTO (Collective Security Treaty Organization)
sagde Putin: »Vi ved, hvor urolig situationen er i mange dele
af  verden.  Antallet  af  arnesteder  for  spændte  situationer
falder ikke, og årtier gamle konflikter er ikke løst til vores
tilfredsstillelse.  Problemet  med  Afghanistan,  Mellemøsten,
Syrien, f.eks. og andre steder … Antallet at problemer er ikke
for nedadgående.«

Foto: Kasakhstans præsident Nursultan Nazerbajev mødtes med
Ruslands præsident Vladimir Putin på sidelinjen af møderne i
det  Eurasiske  Økonomiske  Råd  den  26.  dec.,  2016,  i  Skt.
Petersborg,  for  bl.a.  at  drøfte  Bajkonur  kosmodromen,  som
Rusland lejer af Kasakhstan.

Russisk TU154 styrter ned på
vej til Syrien
25.  dec.,  2016  –  Et  TU154-fly  fra  det  Russiske
Forsvarsministerium med 92 mennesker om bord, som var på vej
til Syrien, styrtede ned i Sortehavet kort tid efter, at det
havde tanket op i en lufthavn i feriebyen Adler, nær Sotji.
Alle ombord blev dræbt.

Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  har  beordret
premierminister Dmitry Medvedev til at oprette og lede en
regeringskommission  for  at  efterforske  flystyrtet.
Efterforskningskomiteen (svarer til russisk FBI) meddelte, at
man havde indledt en kriminalretslig undersøgelse, baseret på
»overtrædelse af regler for flysikkerhed eller forberedelse«,
iflg. TASS.

Forespurgt,  om  en  terrorhandling  var  en  mulighed,  sagde
transportminister  Maxim  Sokolov  i  Sotji,  at  efterforskerne
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undersøgte alle muligheder, iflg. AP.

Frem til 10:00 EST var ligene af 10 ofre blevet samlet op af
et redningsskib. »Et eftersøgningsområde på 10,5 km² er blevet
oprettet«, sagde en ministeriel talsmand i en erklæring.

Flere  end  3.000  mennesker,  inklusive  dykkere  og  piloter,
deltager i eftersøgningen efter styrtet i Sortehavet, sagde
Forsvarsministeriet.  »Syvogtyve  skibe,  37  dykkere,  4
helikoptere,  ubemandede  luftfartøjer  og  remote-opererede
dybvandsfartøjer  deltager  i  eftersøgningen.  Flere  end  100
dybvandsdykkere med specialudstyr vil snarest blive sendt af
sted til ulykkesstedet«, sagde Ministeriet.

Blandt  de  8  mandskaber  og  84  passagerer  befandt  sig  60
medlemmer af Alexandrov Ensemblet, kendt som den Røde Hærs
Kor, samt dansere, der alle var på vej fra Moskva til Hmeymim-
luftbasen i Syrien for at deltage i nytårsfestlighederne.

Med  om  bord  var  også  den  administrerende  direktør  for
Spravedlivaya  Pomoshch  (Fair  Aid)  velgørenhedsfonden,
Elizaveta Glinka, i den russiske offentlighed bedre kendt som
dr. Liza, samt soldater og reportere.

Ikke et ord fra Obama, selv om USA’s ambassadør til Rusland
overbragte kondolencehilsener.         

Foto:  Sotji,  25.  dec.,  2016  –  Et  eftersøgnings-  og
redningshold på ulykkesstedet, hvor et russisk TU154 med 92
mennesker om bord styrtede ned. [Artur Lebedev/TASS ]

Hvilken  overraskelse:

https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/16992/


Vladimir Putin
leder  menneskehedens
omorganisering
af  sig  selv  mod  de  nye
missioner,
som  Lyndon  LaRouche  har
fremsat  
Leder fra LaRouchePAC, 25. december, 2016 – Imellem Rusland,
Tyrkiet og Iran er der dybe uoverensstemmelser; de støtter
endda modstridende styrker i Syrien. Og alligevel er de tre
kommet sammen for at afslutte kampene i Aleppo – et afgørende
vendepunkt.  Som  det  næste  er  det  deres  plan  at  mægle  i
forhandlinger  mellem  den  syriske  regering  og  oppositionens
repræsentanter;  forhandlinger,  som  en  fjerde  partner  –
Kasakhstan – skal være vært for.

Dette kom som en overraskelse for alle, med undtagelse af
Vladimir Putin selv og Lyndon og Helga LaRouche – men denne
form  for  overraskelser  har  i  realiteten  i  mange  år  været
markant for Vladimir Putins karriere. Vi har allerede set det
i »Traktaten for godt venskab og samarbejde mellem naboer,
mellem Folkerepublikken Kina og den Russiske Føderation«, fra
16. juli, 2001. Traktatens 25 punkter opstiller krav om »en
fair og fornuftig, ny, international orden«, og om at »løfte
relationerne mellem de to lande op til et helt nyt niveau« og
afgør, »at venskabet mellem vore to folk vil fortsætte i alle
fremtidige generationer«. Hver af parterne har forpligtet sig
til aldrig at gå med i en alliance, der truer den anden part;
aldrig at rette deres missiler imod hinanden; og omgående at
rådføre  sig  med  hinanden,  hvis  en  af  parterne  trues  af
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aggression.

Dette var to lande, der havde kæmpet mod hinanden, med våben i
hånd, i 1969.

Traktaten  påtænker  også  en  opgradering  og  udvidelse  af
systemet  med  kinesisk-russiske,  interguvernementale
kommissioner, som præsident Putin ivrigt har fremmet. Der er
p.t. flere end et dusin sådanne kommissioner således, at en
stor del af hver af de to regeringer uafbrudt rådslår med den
anden regering for at glatte uoverensstemmelser, hvoraf mange
er alvorlige. »Men vi finder altid en løsning«, sagde Putin.

Shanghai  Samarbejdsorganisationen,  SCO,  var  en  udløber  af
denne traktat fra 2001 og de forhandlinger, der førte til
traktaten.  I  løbet  af  de  40  år,  hvor  der  har  fundet
forhandlinger sted om den russisk-kinesiske grænse og dennes
demilitarisering,  er  der  opstået  tre  nye,  uafhængige,
centralasiatiske stater på grænsen til Kina, og som afløser
det forhenværende Sovjetunionen. Dette var med til at skabe
betingelserne  for  dannelsen  af  SCO  som,  oprindeligt,  en
organisation bestående af Kina, Rusland og centralasiatiske
stater, og som havde til formål at opretholde sikkerhed i og
omkring Centralasien.

På lignende måde har Putins geni vist sig i skabelsen af
BRIKS, endnu en grundpille i det nye, fremvoksende, globale
arrangement sammen med de ovenfor anførte organisationer. Her
ser man klarest påvirkningen fra Putins forgænger, nu afdøde
Jevgenij Primakov. Men selve Putins rolle ville have været
utænkelig  uden  Lyndon  og  Helga  LaRouches  årtier  lange
lederskab, udøvet gennem det Strategiske Forsvarsinitiativ i
1977 og de efterfølgende år, og gennem initiativet med den
Eurasiske  Landbro,  som  de  udarbejdede  i  kølvandet  på
Berlinmurens  fald,  og  som  nu  har  udviklet  sig  til  det
verdensomspændende initiativ fra den kinesiske regerings side
under præsident Xi Jinping, kaldet »Bælt-og-Vej«.



Foreningen  af  disse  organisationer  og  initiativer,  der  er
forbundet med Vladimir Putin og med Xi Jinpings »Bælt-og-Vej«,
definerer  det  aktuelle,  historiske  øjeblik  som  værende
fuldstændigt  enestående  og  uden  fortilfælde.  Det  fremgår
klart, som Helga Zepp-LaRouche siger, at det nu er muligt at
gøre det forbi med geopolitik. Vi har en klar opgave, og den
er uerstattelig. Fuldstændig uerstattelig.  

Foto: Ruslands præsident Vladimir Putin og Kinas præsident Xi
Jinping stiller op til fotografering i forbindelse med et af
de seneste års mange møder for styrkelse af partnerskab og
økonomisk udvikling i begge lande. Her fra 2015.

Putin:  Nutidens  amerikanske
Demokrater får Roosevelt til
at vende sig i sin grav;
Hilser  konstruktive
relationer  med  ny
administration  og  nye
Demokrater velkommen
23. dec., 2016 – I dag benyttede Vladimir Putin en udveksling
med  journalist  Jevgenij  Primakov,  barnebarn  af  den  store
premierminister Primakov, som anledning til at formidle et
budskab til amerikanske borgere og ledere om, at konstruktive
relationer mellem USA og Rusland kan og må genopbygges, som
mange amerikanere også ønsker. Hans budskab kom inden for
rammerne  af  en  bidende  fremstilling  af  det  Demokratiske
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Obama/Hillary-partis dårlige tabere, der søger at splitte USA,
og som giver Rusland skylden for deres fiasko. Som modstykke
fremhævede  den  russiske  præsident  sådanne  »fremragende
Demokrater i amerikansk historie« som Franklin Roosevelt, der
forenede sit land i de vanskeligste af tider.

Putins bemærkning om, at FDR »ville vende sig i sin grav« over
nutidens  Demokrater  skabte  omgående  overskrifter,  selv  i
amerikanske medier.

Primakovs livlige spørgsmål kom under Putins årlige maraton-
pressekonference ved årets afslutning, der også blev udsendt
med engelsk oversættelse. Primakov bad Putin om at kommentere,
hvilket nyt, globalt landskab, der kunne vokse frem af denne
periode med fundamentale forandringer, hvor folk stemmer »imod
gamle,  politiske  koncepter  og  gamle  eliter  …  som  folk  er
dødtrætte af«, med henvisning til Brexit og Trumps valgsejr.
Primakov  spurgte  Putin  om  Barack  Obamas  bemærkning  under
dennes  sidste  pressekonference  om,  at  »at  37  %  af
Republikanere har forståelse for Dem [Putin], og hvis han
hørte dette, ville Ronald Reagan have vendt sig i sin grav« og
tilføjede skælmsk, at vestlige journalister fortæller os, at
De har magt til at manipulere verden, udpege præsidenter og
gribe ind i valgprocesser både her og der«.

Putin svarede det følgende:

»Jeg har kommenteret dette spørgsmål ved flere lejligheder.
Hvis I gerne vil høre det en gang til, kan jeg sige det igen.
Den  nuværende  amerikanske  administration  og  ledere  af  det
Demokratiske Parti forsøger at lægge al skylden for deres
fiaskoer på udefra kommende faktorer. Jeg har nogle spørgsmål
og nogle tanker med hensyn hertil.

Vi  ved,  at  ikke  alene  tabte  det  Demokratiske  Parti
præsidentvalget,  men  også  Senatsvalget,  hvor  Republikanerne
har  flertallet,  og  valg  til  Kongressen  (Repræsentanternes
Hus),  hvor  Republikanerne  også  har  kontrollen.  Gjorde  vi,



eller jeg, også det? Vi har måske fejret dette på resterne af
et 1600-tals kapel, men var det os, det ødelagde kapellet, som
talemåden lyder? Dette er ikke sådan, tingene i virkeligheden
er. Dette viser alt sammen, at den nuværende administration
konfronteres med spørgsmål om hele systemet, som jeg sagde på
et møde i Valdai Klubben.

Det forekommer mig, at der består et svælg mellem elitens
version af, hvad der er godt og dårligt, og så versionen hos
dem,  vi  i  tidligere  tider  ville  have  kaldt  de  brede
folkemasser.  Jeg  opfatter  ikke  støtte  til  den  russiske
præsident hos mange Republikanske vælgere som en støtte til
mig personligt, men ser det i dette tilfælde snarere som en
indikation på, at en væsentlig del af det amerikanske folk har
lignende synspunkter til fælles med os, mht. den måde, verden
er organiseret på, hvad vi burde gøre og de fælles trusler og
udfordringer, som vi konfronteres med. Det er godt, at der er
mennesker,  der  sympatiserer  med  vore  synspunkter  om
traditionelle værdier, for dette udgør et godt fundament, på
hvilke relationer kan bygges mellem to så magtfulde lande som
Rusland  og  USA,  og  opbygge  dem  på  basis  af  vore  folks
gensidige  sympati.

De  ville  stå  sig  bedre  ved  ikke  at  tage  deres  tidligere
statsmænds navn forfængeligt, selvfølgelig. Jeg er ikke så
sikker på, hvem, der ville vende sig i sin grav lige nu. Det
forekommer mig, at Reagan ville være lykkelig over at se sit
partis folk vinde overalt og ville hilse velkommen valgsejren
hos den nyvalgte præsident, som så dygtigt indfangede den
offentlige  stemning,  og  som  tog  præcis  denne  retning  og
fortsatte helt til slutningen, selv, når ingen – undtagen os –
troede på, at han kunne vinde. [Applaus]

Men  de  fremragende  Demokrater  i  amerikansk  historie  ville
sandsynligvis vende sig i deres grav. Roosevelt ville i hvert
fald,  for  han  var  en  exceptionel  statsmand  i  amerikansk
historie og i verdenshistorien, der vidste, hvordan nationen
skulle forenes, selv under den Store Depressions mest dystre



år i slutningen af 1930’erne og under Anden Verdenskrig. Men
nutidens  administration  splitter  tydeligvis  nationen.
Opfordringen til valgmændene om ikke at stemme på nogen af
kandidaterne  og,  i  dette  tilfælde,  ikke  at  stemme  på  den
nyvalgte præsident, var ganske enkelt et skridt henimod en
splittelse af nationen. To valgmænd besluttede ikke at stemme
for Trump, og fire for Clinton, og også her tabte de. De taber
på alle fronter og leder efter syndebukke, som de kan give
skylden. Jeg mener, at de krænker deres egen værdighed. Det er
vigtigt at vide, hvordan man taber nådigt.

Men mit virkelige håb er, at vi kan opbygge forretningsmæssige
og konstruktive relationer med den nye præsident og med det
fremtidige Demokratiske Partis ledere også, for dette er i
begge landes og folks interesser.«          

Putin  er  nøglen  i  denne
krise,
og  Trump  afviser  anti-Putin
hysteriet
Leder af LaRouchePAC, 23. december, 2016 – De neokonservative
i USA, inklusive Obama og hans controllers, flipper ud over,
at  det  lækkede  Trump-Pentagon  overgangsmemo  ikke  opregner
Rusland som den første, eksistentielle trussel mod USA, på
trods af tågesnakken fra nogle af de højtplacerede inden for
det amerikanske civile lederskab under Obama. »I årevis har
topregeringsfolk  i  Forsvarsministeriet  og
efterretningssamfundet nævnt Rusland som den største trussel
på  grund  af  dets  enorme  atomarsenal,  sofistikerede  cyber-
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kapaciteter,  sit  nyligt  moderniserede  militær  og
beredvillighed  til  at  udfordre  USA  og  dettes  allierede  i
Mellemøsten,  Østeuropa  og  andre  områder«,  lyder  det
samstemmende i Foreign Policy Journal i en artikel, udlagt den
20. dec. General Joseph Dunford, den nuværende amerikanske
generalstabschef,  har  endda  nævnt  Rusland  som  den  største
trussel mod USA foran ISIS, Iran og Nordkorea!

Vi citerer Myra Ricardel, en af den nyvalgte præsident Donald
Trumps overgangsfolk i Pentagon, i et memo, der siger, at
Trumps prioriteringer inden for forsvaret er:

Udvikling af en strategi til at besejre ISIS;1.
Opbygning af et stærkt forsvar;2.
Udvikling af en omfattende cyber-strategi; og3.
Finde større effektivitet i Forsvarsministeriet.4.

Rusland nævnes ikke.

Realiteten er den, at alt, hvad Washingtons udenrigspolitiske
etablissement og det amerikanske militær har gjort for en
omdirigering imod Rusland, frygter dette etablissement kunne
blive omstødt af en Trump-administration, der ønsker bedre
relationer med Moskva.  

I dag påpegede Lyndon LaRouche, at nøglen til den aktuelle,
strategiske og økonomiske krise ligger hos personen Putin.
»Putin gjorde det rigtige«, sagde LaRouche. »Putin generelt,
og hans team, gør det rigtige.« Alt imens han måske ikke
forstår alting, »så er alt, hvad der er af betydning, noget,
som Putin er sig bevidst – eller vil blive sig bevidst.«

Ved at udmanøvrere Obama i Syrien har Putin demonstreret, at
terrorisme kan besejres ved at arbejde inden for international
lov og med suveræne regeringer, og afslørede herved Obamas
kriminelle alliance med de britisk og saudisk sponsorerede
terrorister, med det formål at opnå sin kriminelle politik med
»regimeskifte«.



LaRouche pegede også på mordet på den russiske ambassadør til
Tyrkiet, Andrej Karlov, kort tid efter, at Obama havde truet
Putin og Rusland med »gengældelse«, som en faktor, der bør
efterforskes.  »Jeg  mener,  at  advarslen  om  det,  vi  så  med
mordet, der fandt sted, giver et fingerpeg om det, vi skal
bekymre os om«, sagde LaRouche. »Spørgsmålet er ikke, hvad
Putin foretager sig, men hvad han har til hensigt at foretage
sig – ved at få et kompetent skøn over, hvad han vil gøre. Det
er nøglen.«    

Mordet på ambassadør Karlov
– Obamas svanesang for krig
Leder fra LaRouchePAC, 21. december, 2016 – Konfronteret med
direkte anklager om at have gjort alvor af sin offentlige
trussel  om  at  gøre  gengæld  over  for  Rusland,  for  dets
angivelige  omstyrtning  af  det  amerikanske  valg,  »på  et
tidspunkt  og  et  sted  efter  vores  valg«,  har  Obama  ikke
forholdt sig fuldstændig tavs omkring mordet på den russiske
ambassadør  Andrej  Karlov  i  Tyrkiet,  men  gjorde  sig  rent
faktisk den ulejlighed yderligere at bagvaske Rusland, ligesom
han også praler af sine udenretslige seriedrab gennem droner
og andre midler i hele verden.

»Noget af [gengældelsen] kan være udtrykkelig og offentlig; og
noget vil måske ikke være det«, sagde Obama til NPR sidste
torsdag, hvor han hævdede sin ret til at respondere militært
til den blotte anklage om, at Rusland skulle have ført cyber-
krigsførelse. Obama har nægtet at lade sine efterretningsfolk
aflægge forklaring for Kongressen, selv bag lukkede døre, om
hans angivelige beviser for russiske cyberangreb. Forestiller
han sig, at verden har glemt, hvad Edward Snowden afslørende
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om  den  globale  cyber-krigsførelse,  som  NSA,  USA’s
sikkerhedstjeneste,  udfører?

I  dag,  mens  civiliserede  nationer  sendte  kondolencer  til
Rusland og Tyrkiet og svor at samarbejde om bekæmpelse af
terrorisme, tog Obama sig tid fra sit golfspil til at tilføje
nye sanktioner imod russiske foretagender og forretningsfolk.
Nyvalgte præsident Donald Trump sendte kondolencebrev og svor,
at  USA  under  hans  præsidentskab  ville  arbejde  sammen  med
Rusland  og  alle  nationer,  der  er  dedikeret  mht.  at  rense
verden for terrorsvøben.

Måske opfordrede Obama New York Daily News til at give udtryk
for hans følelser gennem deres overskrift: »Mordet på den
russiske ambassadør Andrej Karlov var ikke terrorisme, men
gengældelse for Vladimir Putins krigsforbrydelser«. Som det
længe er blevet dokumenteret, inklusive gennem Trumps valg af
national sikkerhedsrådgiver, general Michael Flynn, så ville
dette  være  helt  i  overensstemmelse  med  Obamas  vedvarende
støtte til al-Qaeda og hermed relaterede terrororganisationer,
for at forfølge hans kriminelle mani for »regimeskifte« imod
sekulære regeringer, der bekæmper terrorisme, og som ikke har
forbrudt sig imod USA.

Hensigten med mordet på Karlov er klar – Rusland, Tyrkiet og
Iran  har  fortrængt  den  morderiske  Obama-administration  i
Sydvestasien  og  demonstreret,  at  terrorbevægelserne,  som
støttes af saudierne, briterne og USA, faktisk kan nedkæmpes
gennem samarbejde med de suveræne regeringer i området. Hvad
der er endnu værre, set fra Obamas controllers, i London og på
Wall Street, side, er det faktum, at disse nationer udgør et
betydningsfuldt  element  i  det  »nye  paradigme«,  centreret
omkring  Kinas  proces  med  global  udvikling  gennem  den  Nye
Silkevej,  og  som  underminerer  det  bankerotte,  vestlige
finanssystems evne til at udplyndre nationerne i Asien, Afrika
og Latinamerika.

Verdens ældste bank, Monte dei Paschi di Siena, er ved at



kollapse, selv, mens dette læses, og truer med at fremskynde
det uundgåelige kollapse af de europæiske og amerikanske for-
store-til-at-lade-gå-ned-banker. En statslig bailout fra den
italienske  regering  er  under  udarbejdelse,  iflg.  Financial
Times, på trods af EU-regler om, at insolvente banker fremover
skal gennemføre en »bail-in« – dvs., en ekspropriering af
obligationsindehaveres, og endda bankindskyderes, midler, for
at betale spekulanternes derivater. Der er tilsyneladende en
erkendelse af, at en bail-in af den tredjestørste, italienske
bank sandsynligvis ville forårsage en smitte, der kunne vælte
hele det vaklende, vestlige finanssystem. Men endnu en bail-
out vil blot være det samme som at udskyde krisen endnu en
liden stund.

Det intense pres for at få krig, på vegne af Obama og hans
britiske herrer, demonstrerer sindssygen hos denne døende race
af oligarker. Amerika befinder sig i et kulturelt og økonomisk
morads  –  hvor  dødsraten  for  første  gang  i  dets  historie
stiger; hvor en ud af 15 indbyggere er afhængige af opiater
eller lignende stoffer; hvor man har det hidtil største antal
mennesker i den arbejdsdygtige alder, der er sat uden for
arbejdsstyrken. I dag kom det frem, at nyvalgte præsident
Trump havde inviteret tenoren Andrea Bocelli til at synge ved
indsættelsesceremonien, men at denne »havde fået for meget
pres«  fra  de  sociale  medier  og  havde  måttet  opgive.  Den
offentlige  mening  foretrækker  åbenbart  hæsligheden  med  en
rocksanger, der mimer, frem for ethvert udtryk for skønhed.

Amerika udtrykte sin afsky for denne dekadence ved at afvise
Obamas og Hillarys dagsorden for krig og nedskæringspolitik,
ligesom briterne og italienerne afviste EU; som filippinerne
afviste  USA’s  imperiediktater,  og  som  lignede  gærende
revolutionære  udtryk,  der  nu  fejer  ind  over  den  vestlige
verden.

Løsningen på dette mareridt er for hånden. En tilslutning til
Kina og Rusland omkring den Nye Silkevejsproces ville ikke
alene få USA tilbage til at opbygge nationer, i stedet for at



ødelægge dem, men ville også gøre det muligt at genopbygge
Amerikas decimerede og forfaldne infrastruktur. Helga Zepp-
LaRouche, Schiller Instituttets grundlægger, sagde i dag, at
intet mindre end en global renæssance kan takle spørgsmålet om
kvaliteten af tankegangen hos en befolkning, der er degraderet
gennem en sådan »populærkultur« og økonomisk fordærvelse. At
gå med i Schiller Instituttet bør være det første skridt for
alle, der ønsker at være en del af denne kamp for menneskelig
værdighed og klassisk kultur.

Se: http://schillerinstitut.dk/si/kontakt/#aktion       

Foto: Vladimir Putin viser Ruslands ambassadør til Tyrkiet,
Andrej Karlov, der på tragisk vist døde i Ankara under et
terrorangreb den 19. dec., den sidste respekt. [en.kremlin.ru]
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Præsident  Putin:  Mordet  på
russisk ambassadør
vil ikke drive en kile ind
mellem Rusland og Tyrkiet
20. dec., 2016 – Mordet på Ruslands ambassadør til Tyrkiet
Andrej Karlov var ikke en terrorhandling fra Islamisk Stats
side, men derimod en provokation, der havde til hensigt at
drive en kile ind mellem Rusland og Tyrkiet, har den russiske
præsident Putin gjort det klart i en offentlig erklæring.
Drabsmanden  var  tyrkisk  politibetjent,  der  ikke  var  i
tjeneste, og som synes at have været en del af det samme
netværk, der lancerede det fejlslagne militærkup den 15. juli,
der i sig selv var rettet imod de russisk-tyrkiske relationer.
Provokationen vil med sikkerhed få den modsatte effekt med at
bringe Rusland og Tyrkiet endnu tættere.

»Det omtalte angreb er afgjort en provokation på et tidspunkt,
hvor  Tyrkiet  og  Rusland  har  besluttet  at  styrke  deres
relationer  yderligere  og  søge  en  løsning  på  det  syriske
spørgsmål. Vi vil undersøge den skjulte side af hændelsen
sammen med Tyrkiet. Vi er i en telefonsamtale i går nået frem
til konsensus om dette spørgsmål med den tyrkiske præsident
Recep Tayyip Erdogan. Vi må opklare, hvem, der virkelig er
ansvarlig for dette«, sagde præsident Putin. Putin sagde også,
at ambassadøren vil blive æret med statens medalje.

Efter Putins ordrer har Rusland allerede sendt en 18-mand stor
delegation,  bestående  af  sikkerhedsfolk,  anklagere  og
obduktionseksperter,  af  sted  til  Ankara  for  at  undersøge
drabet på Karlov og hente hans lig hjem til Moskva. De vil
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ankomme her til eftermiddag.

»Gruppen vil operere i Tyrkiet som del af en efterforskning af
mordet på den russiske ambassadør Andrej Karlov. Denne aftale
er blevet indgået under en tidligere telefonsamtale mellem den
russiske præsident Vladimir Putin og den tyrkiske præsident
Recep  Tayyip  Erdogan«,  sagde  talsmand  for  Kreml,  Dmitry
Peskov, til reportere, iflg. Sputnik nyhedstjenesten.

Ved  mødet  mellem  de  russiske,  tyrkiske  og  iranske
udenrigsministre  i  Moskva,  udtalte  den  tyrkiske
udenrigsminister Mevlut Cavasoglu, »Jeg forbander angrebet mod
jeres udsending, såvel som vores ven, ambassadør Karlov. Vi må
afsløre, hvem, der egentlig står bag dette afskyelige angreb.
Vi vil opnå det i samarbejde. Det tyrkiske folk er også ligeså
ked af det, som Rusland og det russiske folk. Vore bilaterale
relationer vil ikke blive påvirket af angrebet, der havde til
formål at forværre de russisk-tyrkiske bånd. Vi vil navngive
gaden med den russiske ambassade efter Andrej Karlov. Hans
navn vil leve, både i Ankara og i vore hjerter.«

Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov sagde, »Vi takker
virkelig Tyrkiet for deres respons til angrebet. Mordet vil
blive  grundigt  efterforsket.«  Han  modsagde  også  dem,  der
hævder, at mordet blev begået som hævn for Ruslands rolle i
Syrien.

»Dette er en provokerende, kontrær og uacceptabel tankegang;
disse mennesker forsøger at beskytte terrorister og stoppe
kampen mod dem. Bestræbelserne på at få verden til at tro, at
støtten  til  den  legitime,  syriske  regering  kun  forøger
terrortruslen, er absolut uacceptable. Hvis arrangørerne af
dette terrorangreb havde til hensigt at forpurre kampen mod
terrorisme og især vores møde (mellem de russiske, iranske og
tyrkiske udenrigsministre), så er det mislykkedes dem, og vil
fortsat mislykkes dem«, sagde Lavrov.

»Dette er til fordel for dem, der ønsker at drive en kile ind



mellem  Rusland  og  Tyrkiet,  hindre  normaliseringen  af
relationerne mellem Rusland og Tyrkiet, både de bilaterale
relationer og ligeledes normaliseringen af de bånd, der gør
det  muligt  at  fremme  og  forene  bestræbelserne  for  den
politiske afgørelse for Syrien«, sagde Kremls talsmand Dmitry
Peskov  iflg.  TASS  og  understregede,  at  den  tyrkiske  og
russiske  præsident  har  aftalt  at  foretage  en  fælles
efterforskning.

»Lad  os  være  tålmodige,  specialisterne  vil  gøre  deres
arbejde«,  sagde  Peskov.

Den  russiske,  højtplacerede  senator,  Frantz  Klintsevich,
viceformand  for  det  Føderale  Forsvarsråd  og
Sikkerhedskommissionen,  gav  NATO  skylden  for  mordet.

»Det er højst sandsynligt, at repræsentanter for udenlandske,
hemmelige NATO-efterretningstjenester står bag. Det, der er
sket,  er  en  sand  provokation,  en  udfordring.  Det  er  en
udfordring mod Rusland«, sagde Klintesevich.

Lederen  af  Ruslands  Liberale  Demokratiske  Parti,  Vladimir
Zhirinovsky, sagde, at mordet var »en operation under falsk
flag, udført af Vesten«.     

Foto: Den tyrkiske præsident Erdogan talte i telefon med den
russiske præsident Putin for at give ham detaljerne omkring
mordet på den russiske ambassadør Karlov i Ankara.           

Hvem er den virkelige dræber,
der truer med krig?
Leder fra LaRouchePAC, 20. december, 2016 – En dyster rapport,
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der pludselig er publiceret af NBC News, gør gældende, at
afgående præsident Barack Obama brugte den »røde telefon« i
begyndelsen  af  oktober,  for  direkte  at  true  med  et
militærangreb mod Rusland pga. angivelig e-mail »hacking« og
forsøg  på  at  indvirke  på  det  amerikanske  valg.  Obamas
efterfølgende erklæring den 15. dec., hvor han forbeholder sig
ret til at »angribe på et tidspunkt og et sted efter vores
valg«, er blevet efterfulgt at mordet på en diplomat, der var
afgørende for Ruslands indsats for, sammen med Tyrkiet, at
afslutte  den  syriske  borgerkrig.  En  Obama  på  ferie  har
forholdt  sig  tavs  som  graven  mht.  mordet  på  den  russiske
ambassadør i Ankara. Dette er både det mest åbenlyse af Obamas
mange forsøg i årenes løb på at true både Rusland og Kina; og
det  farligste.  Der  var  et  kupforsøg  i  Tyrkiet  i  juli,  i
hvilket mindst nære pårørende og tidligere kolleger til denne
drabsmand var involveret. Både Rusland og Tyrkiet skønner, at
også NATO var involveret.

Drabsmandens hensigt var at skabe en splittelse mellem Rusland
og Tyrkiet omkring deres rammeaftale om Syrien. Det slog fejl.

De  førende  transatlantiske  nationer  og  deres  Golfstat-
allierede – der alle konfronteres med økonomisk stagnation og
trussel om endnu et finansielt sammenbrud – tager i grotesk
grad fejl af Kina, Indien, Rusland og det nye, økonomiske
paradigme med hastigt økonomisk og videnskabeligt fremskridt
omkring dem.

En pompøs jordansk prins, der nu er FN’s højkommissær for
menneskerettigheder (den aktuelle menneskerettighedskommission
præsideres af Saudi-Arabien!) har krævet, at den filippinske
præsident Rodrigo Duterte stilles for retten for mord, pga. af
sin krig mod narkotika.

Det er Obama, hvis drab kræver denne handling. I årevis har
Obama udvalgt mange tusinde mennesker, der skulle dræbes af
droner, så mange som 200 mennesker i et enkelt angreb, som det
skete  i  Somalia  i  august.  Hans  invasion  af  Libyen,  hans



bevæbning af Saudi-Arabien til krig mod Yemen, hans bevæbning
af jihadister og sluttelig terrorister i Syrien, har kostet
titusinder af mennesker livet – inklusive et statsoverhoved og
en amerikansk ambassadør.

Obamas egen politik for narkotiske stoffer i USA er – i det
mindste gennem manglende handling og gennem legalisering –
blevet  forfærdelig  dødbringende,  med  en  dødsrate  pga.
overdosis, der er tredoblet til over 50.000 dødsfald om året i
løbet af nogle få år under hans præsidentskab.

Hans handlinger nu, hvor han truer Rusland og Kina direkte,
varsler om massedrab.

»Obama«, som Lyndon LaRouche udtrykte det den 15. dec., da
præsidenten truede med at »handle«, og igen i dag, »har været
en dræber som præsident. Hillary Clinton gik med på det, det
er et faktum. Det er også briterne. Og det er NATO. De vil slå
så mange som muligt ihjel for at få deres vilje. Og for at
stoppe dem, som præsident Putin siger, må man få dem til at
betale.«

Og  dette  myrderi  er  alt  sammen  for  at  standse  et  nyt,
økonomisk paradigme, der indledningsvis blev kendt som »BRIKS-
politikken«, der søger at spænde over kontinenterne med nye
korridorer  for  transport,  elektricitet,  kommunikation,  nye
byer; for at vende tilbage til videnskabens fremskudte grænser
inden  for  rumforskning  og  fusionsteknologi,  som  vi  har
opgivet.

Den nye administration må dirigeres til ikke at true med at
ødelægge, men derimod tilslutte sig dette nye paradigme. Dette
vil kræve en international indsats, og en mobilisering af det
amerikanske folk.

Foto; En Obama på ferie hr hidtil forholdt sig tavs som graven
mht. mordet på den russiske ambassadør i Ankara.



Den  russiske  ambassadør  til
Tyrkiet myrdet i Ankara
19. dec., 2016 – Ruslands ambassadør til Tyrkiet, Andrej G.
Karlov, blev i dag skudt og dræbt, mens han holdt tale ved et
kunstmuseum i Ankara. Efter at være blevet såret af den enlige
pistolmand, blev Karlov bragt til et hospital, hvor han døde.
Tre andre personer blev såret under angrebet.

Den tyrkiske indenrigsminister Süleyman Soylu identificerede
senere angrebsmanden som den 22-årige, tidligere politibetjent
ved navn Mevlüt Mert Altintas. Ifølge nyhedsberetninger hørte
man ham råbe »Glem ikke Aleppo! Glem ikke Syrien! Så længe,
vore brødre ikke er trygge, vil I ikke nyde tryghed«. En
hollandsk webside udlagde en videooptagelse af skudepisoden
online, hvor man ser Altintas iført habit, og som iflg. udsagn
kom ind på stedet ved at benytte sit politi-ID. Dernæst skød
han Karlov i ryggen, mens ambassadøren talte. RT rapporterer,
at tyrkiske specialstyrker dræbte Altintas efter skudepisoden.

I både Ankara og Moskva bedyrede regeringsfolk, at mordet på
Karlov ikke ville få nogen indvirkning på de tyrkisk-russiske
relationer, og at de ansvarlige ville blive fundet og stillet
for  retten.  Den  tyrkiske  præsident  Recep  Tayyip  Erdogan
ringede  til  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  for  at
briefe ham om angrebet, iflg. Erdogans præsidentielle talsmand
Ibrahim Kalin. Den tyrkiske udenrigsminister Mevlüt Çavusoglu
var  allerede  på  vej  til  Moskva  for  at  deltage  i  et
trepartsmøde om Syrien, sammen med de russiske og iranske
udenrigsministre,  hhv.  Lavrov  og  Zarif,  da  angrebet  fandt
sted.  Han  og  den  russiske  udenrigsminister  Sergej  Lavrov
forventes  at  holde  en  fælles  pressekonference,  rapporterer
Hurriyet.
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Det  Tyrkiske  Udenrigsministeriums  erklæring  i  dag  lyder,
»Ambassadør Karlov er en enestående diplomat, der har vundet
alle  personer  inden  for  statens  agtelse  for  sine
professionelle og personlige kompetencer under sin udøvelse af
succesfuldt arbejde i en meget vanskelig tid i Tyrkiet. Hans
minde vil altid være hos os. Vi vil ikke tillade dette angreb
at  overskygge  det  tyrkisk-russiske  venskab.«  Karlov  havde
været ambassadør i Ankara siden juli 2013 og havde tidligere i
sin karriere i udstrakt grad arbejdet i Nordkorea.

Talskvinde  for  det  Russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova,  sagde  i  dag,  at  den  russiske  regering  anser
angrebet på Karlov for at være et terrorangreb.

»Terrorisme vil ikke få lov at finde sted, og vi vil gribe til
resolutte handlinger imod det«, rapporterede TASS. »Mindet om
den  fremragende,  russiske  diplomat,  manden,  der  har  gjort
meget for at imødegå terrorisme, Andrej Karlov, vil for altid
være i vore hjerter.« Hun sagde, at spørgsmålet om angrebet
omgående vil blive rejst i FN’s Sikkerhedsråd.

Angrebet blev ligeledes fordømt i hele verden. Ifølge en kreds
af personer, som TASS citerer, var EU’s udenrigspolitiske chef
Federica  Mogherini  blandt  de  første  til  at  kondolere  den
russiske regering. Andre budskaber kom fra Stephane Dujarric,
talsmand for FN’s generalsekretær Ban Ki-moon, Storbritanniens
udenrigsminister  Boris  Johnson,  det  Syriske
Udenrigsministerium, NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg,
USA’s udenrigsminister John Kerry, samt andre.

»USA  fordømmer  mordet  i  Ankara  i  dag  på  den  russiske
ambassadør Andrej Karlov«, sagde Kerry i sin udtalelse. »Vi er
rede til at tilbyde Rusland og Tyrkiet assistance i deres
undersøgelse af dette foragtelige angreb, der også var et
angreb på alle diplomaters ret til trygt og sikkert at fremme
og repræsentere deres nationer i hele verden.«  

Foto: Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov, sammen med



sin tyrkiske modpart, Mevlut Cavasoglu, lagde blomster nær ved
det Russiske Udenrigsministeriums indgangshal, for at mindes
ambassadør Andrej Karlov, rapporterer RIA Novosti tirsdag.  

Russisk  ambassadør  myrdet  i
’åben provokation’;
Lyndon LaRouche advarer:
Sæt  Obama  på  listen  over
mistænkte
Leder  fra  LaRouchePAC,  19.  december,  2016  –  Den  russiske
ambassadør Andrej G. Karlov blev mandag skudt og dræbt, mens
han holdt tale ved Center for Nutidskunst, i et angreb, som
den  tyrkiske  præsident  Recep  Erdogan  –  også  på  vegne  af
præsident Vladimir Putin – fordømte som en åben »provokation«
mod  tyrkisk-russiske  relationer.  Gerningsmanden,  en  22-årig
pistolmand, kom til arrangementet under falsk politi-ID, råbte
radikale  slogans  og  blev  selv  skudt  af  tyrkiske
sikkerhedsstyrker  få  minutter  efter  sin  forbrydelse.

Mordet finder sted på tærsklen til konferencer om samarbejde
om at løse den syriske krise, mellem Tyrkiet, Rusland, Iran og
andre,  i  Moskva  i  morgen;  og  den  27.  dec.  i  Askana,
Kasakhstan, med deltagelse af den syriske regering og den
moderate  opposition.  Tyrkiet  og  Rusland  har  for  nylig
samarbejdet om evakueringen, der begyndte den 15. dec., af
indbyggere og oprørere fra det østlige Aleppo og andre steder
i Syrien. Her til morgen vedtog FN’s Sikkerhedsråd enstemmigt
at udsende FN-inspektører til at overvåge den igangværende

https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/russisk-ambassadoer-myrdet-aaben-provokation-lyndon-larouche-advarer-saet-obama-paa-listen-mistaenkte/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/russisk-ambassadoer-myrdet-aaben-provokation-lyndon-larouche-advarer-saet-obama-paa-listen-mistaenkte/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/russisk-ambassadoer-myrdet-aaben-provokation-lyndon-larouche-advarer-saet-obama-paa-listen-mistaenkte/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/russisk-ambassadoer-myrdet-aaben-provokation-lyndon-larouche-advarer-saet-obama-paa-listen-mistaenkte/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/russisk-ambassadoer-myrdet-aaben-provokation-lyndon-larouche-advarer-saet-obama-paa-listen-mistaenkte/


proces,  efter  modifikationer  i  udkastet  som  respons  på
russiske indsigelser.

Efter  de  første  rapporter  om  mordet  mandag  advarede
statsmanden  Lyndon  LaRouche,  »Sæt  Obama  på  listen  over
mistænkte«. LaRouche henviste her til handlingens art, og til
arten af præsident Barack Obamas natur. Selve mordet var »et
overlagt mord – et setup«. Han sagde, »Det er ikke bare hævn,
det  er  en  specialoperation«.  Han  opfordrede  til,  at
myndighederne »får fat i de mennesker, der på nogen som helst
måde er involveret i dette«

For det andet påpegede LaRouche, at Obama har en historie for
drab. Han leder for eksempel de berygtede tirsdagsmøder, hvor
han autoriserer lister over mål for dronedrab. Han deployerer
amerikanere,  så  de  udsættes  for  skade  og  død,  i  blodige
militæroperationer  i  Afghanistan,  Irak,  Syrien  og  andre
steder,  med  det  formål  at  fremtvinge  regimeskifte.  Obamas
stedfar var agent for politiske mord i Indonesien. Som stedsøn
»er Obama en iboende dræber«, som LaRouche udtrykte det.

Under en pressekonference den 16. dec., og i et interview til
NPR, truede Obama specifikt med handlinger mod Rusland. Obama
påstod,  uden  nogen  beviser,  at  Rusland  havde  hacket  den
Demokratiske Nationalkomites computere, og sagde truende,

»Jeg mener ikke, der kan herske nogen tvivl om, at, når en
fremmed regering forsøger at øve indflydelse på vore valgs
integritet, så må vi gribe til handling, og det vil vi gøre,
på et tidspunkt og et sted, som vi vælger. Noget af det vil
blive udtrykkeligt og offentligt; noget af det vil måske ikke
være det. Men hr. Putin er udmærket bekendt med dette, for jeg
har talt direkte med ham om det.«

Mandagens forbryderiske mord og Obamas trusler og kampagne mod
Rusland  og  andre  nationer,  skærper  vores  opmærksomhed  som
borgere i alle nationer for, at vi må fortsætte med at udøve
et meget hårdt pres for at gennemtvinge et skift til et nyt



paradigme for udvikling og fred og sætte Obama og hans akse ud
af spillet. Den kendsgerning, at han forlader embedet om 30
dage, giver ikke anledning til ro i sindet; nærmest tværtimod.

Dette understreges af ny dokumentation, der i dag så dagens
lys, om det 16 år lange Bush/Obama-regimes onde karakter. FBI-
sagsakter, der for nylig er blevet tilgængelige – opnået som
følge af krav under Loven om Informationsfrihed – viser, at
FBI  i  2012  aktivt  undersøgte  støttenetværket  for  morder-
flykaprerne i 11. september-angrebet – som involverer saudiske
støtter, når FBI i 2004 derimod benægtede, at noget sådant
nogen sinde havde eksisteret og sagde, at der ikke var nogen
spor  at  følge,  i  kølvandet  på  udgivelsen  af
kommissionsrapporten  over  11.  september.  Mindst  to  nye
personer blev identificeret som værende medsammensvorne med
flykaprer-cellen i San Diego. Undersøgelsen i 2012 strakte sig
til New York, London og København.

Foto: Den russiske præsident Putin og præsident Obama, juni,
2012. (Foto: kremlin.ru)


